
令和元年９月９日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001587 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前09時05分

社会資本整備総合交付金事業　市道高堀太美山線（下吉江・新邸）道路改良その３工事
件名

施行場所 南砺市　新邸　地内

期間 令和元年 9月10日　から　令和 2年 3月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \26,270,000                   

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　大輔2        \26,500,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人3        \26,000,000                                     落札

㈱神能工務店　代表取締役　神能　晃4        \26,245,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康5        \26,390,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人

（２）落札額 （税抜）        \26,000,000

（税込）        \28,600,000 うち消費税相当額         \2,600,000

（３）予定価格 （税抜）        \26,670,000

（税込）        \29,337,000 うち消費税相当額         \2,667,000

（４）        \23,518,499低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \25,870,348 うち消費税相当額         \2,351,849

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001583 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前09時10分

五箇山合掌の里コテージ（荒井家）断熱改修工事
件名

施行場所 南砺市　菅沼　地内

期間 令和元年 9月10日　から　令和元年12月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇1        \11,180,000                   

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生2        \11,150,000                                     落札

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生

（２）落札額 （税抜）        \11,150,000

（税込）        \12,265,000 うち消費税相当額         \1,115,000

（３）予定価格 （税抜）        \11,190,000

（税込）        \12,309,000 うち消費税相当額         \1,119,000

（４）        \10,071,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \11,078,100 うち消費税相当額         \1,007,100

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001575 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前09時15分

下水道事業　マンホールポンプ更新工事
件名

施行場所 南砺市　梅ヶ島　地内ほか

期間 令和元年 9月10日　から　令和 2年 1月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　智之1        \14,200,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2        \13,900,000                                     落札

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治3        \14,160,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4        \14,150,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二5        \14,080,000                   

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男6        \14,100,000                   

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔7        \14,100,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　支店長　山本　
泰久

8        \14,000,000                   

㈲森田電気商会　代表取締役　森田　松司9        \14,080,000                   

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人

（２）落札額 （税抜）        \13,900,000

（税込）        \15,290,000 うち消費税相当額         \1,390,000

（３）予定価格 （税抜）        \14,210,000

（税込）        \15,631,000 うち消費税相当額         \1,421,000

（４）        \12,789,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,067,900 うち消費税相当額         \1,278,900

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001591 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前09時20分

市道高畠城端栄町線配水管更新その２工事
件名

施行場所 南砺市　是安　地内

期間 令和元年 9月10日　から　令和 2年 3月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1        \13,570,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2        \13,600,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一3        \13,530,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　實4        \13,630,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　博5        \13,500,000                                     落札

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦6        \13,600,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣7        \13,550,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越興業㈱　代表取締役　山下　博

（２）落札額 （税抜）        \13,500,000

（税込）        \14,850,000 うち消費税相当額         \1,350,000

（３）予定価格 （税抜）        \13,650,000

（税込）        \15,015,000 うち消費税相当額         \1,365,000

（４）        \12,057,795低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \13,263,574 うち消費税相当額         \1,205,779

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001612 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前09時25分

南砺市統合庁舎整備事業ガス空調設備設置工事
件名

施行場所 南砺市　荒木　地内

期間 令和元年 9月10日　から　令和 2年 1月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一1        \11,150,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治2        \11,130,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦3        \11,100,000                                     落札

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4        \11,140,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和5        \11,170,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦

（２）落札額 （税抜）        \11,100,000

（税込）        \12,210,000 うち消費税相当額         \1,110,000

（３）予定価格 （税抜）        \11,180,000

（税込）        \12,298,000 うち消費税相当額         \1,118,000

（４）        \10,062,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \11,068,200 うち消費税相当額         \1,006,200

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001586 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前09時30分

市道荒木２９号線道路改良事業に伴う配水管敷設工事
件名

施行場所 南砺市　荒木　地内

期間 令和元年 9月10日　から　令和元年11月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \5,200,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治2         \5,180,000                                     落札

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \5,190,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治

（２）落札額 （税抜）         \5,180,000

（税込）         \5,698,000 うち消費税相当額           \518,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,220,000

（税込）         \5,742,000 うち消費税相当額           \522,000

（４）         \4,588,806低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,047,686 うち消費税相当額           \458,880

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001594 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前09時35分

市道野田法林寺線ほか配水管更新工事
件名

施行場所 南砺市　小坂　地内

期間 令和元年 9月10日　から　令和元年11月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \4,657,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治2         \4,650,000                                     くじ引き

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \4,650,000                                     落札

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩

（２）落札額 （税抜）         \4,650,000

（税込）         \5,115,000 うち消費税相当額           \465,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,660,000

（税込）         \5,126,000 うち消費税相当額           \466,000

（４）         \4,090,476低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,499,523 うち消費税相当額           \409,047

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001510 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前09時40分

社会資本整備総合交付金事業　市道石黒北山田線舗装打換工事
件名

施行場所 南砺市　松木　地内

期間 令和元年 9月10日　から　令和元年11月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \7,000,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \6,970,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康3         \6,970,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \6,950,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \6,940,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱森組　代表取締役　森　雄一

（２）落札額 （税抜）         \6,940,000

（税込）         \7,634,000 うち消費税相当額           \694,000

（３）予定価格 （税抜）         \7,047,000

（税込）         \7,751,700 うち消費税相当額           \704,700

（４）         \6,125,243低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,737,767 うち消費税相当額           \612,524

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001533 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前09時45分

特定環境保全公共下水道事業　立野原東地内舗装本復旧その４工事
件名

施行場所 南砺市　立野原東　地内

期間 令和元年 9月10日　から　令和元年11月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \5,150,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作2         \5,100,000                                     落札

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康3         \5,120,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一4         \5,130,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作

（２）落札額 （税抜）         \5,100,000

（税込）         \5,610,000 うち消費税相当額           \510,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,207,000

（税込）         \5,727,700 うち消費税相当額           \520,700

（４）         \4,530,771低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,983,848 うち消費税相当額           \453,077

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001481 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前09時50分

農集利波川処理区　北野地内マンホール蓋取替修繕工事
件名

施行場所 南砺市　北野　地内

期間 令和元年 9月10日　から　令和元年12月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲市川工務店　代表取締役　市川　勉1         \4,220,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博2         \4,200,000                                     落札

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一3         \4,230,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　實4         \4,250,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣5         \4,230,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱健名組　代表取締役　健名　智博

（２）落札額 （税抜）         \4,200,000

（税込）         \4,620,000 うち消費税相当額           \420,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,274,000

（税込）         \4,701,400 うち消費税相当額           \427,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001581 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前10時00分

林道牛首線道路災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村水無　地内

期間 令和元年 9月10日　から　令和元年11月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱上田組　代表取締役　上田　英夫1         \4,320,000                   

越飛建設㈱　代表取締役　中河　公伸2         \4,400,000                   

中山工業㈱　代表取締役　中山　慎仁3         \4,300,000                                     落札

㈱米倉組　代表取締役　米倉　康則4         \4,350,000                   

米澤工業㈱　代表取締役　米澤　秀起5         \4,370,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中山工業㈱　代表取締役　中山　慎仁

（２）落札額 （税抜）         \4,300,000

（税込）         \4,730,000 うち消費税相当額           \430,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,438,000

（税込）         \4,881,800 うち消費税相当額           \443,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001607 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前10時05分

南砺市立城端小学校通信設備統合更新工事
件名

施行場所 南砺市　城端　地内

期間 令和元年 9月10日　から　令和元年12月 6日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \4,500,000                   

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　智之2         \4,500,000                   

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　宅見　公
志

3         \4,400,000                   

㈱デニム　代表取締役　長岡　健次4         \4,450,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二5         \4,390,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二

（２）落札額 （税抜）         \4,390,000

（税込）         \4,829,000 うち消費税相当額           \439,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,530,000

（税込）         \4,983,000 うち消費税相当額           \453,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001555 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前10時10分

史跡越中五箇山相倉・菅沼集落保存活用計画策定支援業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　相倉・菅沼　地内

履行期限 令和元年 9月10日　から　令和 2年 3月23日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱国土開発センター　西部営業所　所長　鍋谷
　修

1         \2,100,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

2         \2,050,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏3         \2,000,000                                     落札

㈱東洋設計　南砺営業所　所長　大西　正人4         \2,100,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5         \2,050,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏

（２）落札額 （税抜）         \2,000,000

（税込）         \2,200,000 うち消費税相当額           \200,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,100,000

（税込）         \2,310,000 うち消費税相当額           \210,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001609 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前10時15分

南砺市立学校施設個別施設計画策定支援業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　一円

履行期限 令和元年 9月10日　から　令和 2年 3月16日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

川合設計事務所　開設者　川合　均1         \6,350,000                   

㈲建築倶楽部　・　取締役　藤井　一彦2         \6,350,000                   

㈱国土開発センター　西部営業所　所長　鍋谷
　修

3         \6,300,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4         \6,300,000                   

大日本コンサルタント㈱　北陸支社　執行役員
支社長　渡辺　正三

5         \5,970,000                                     落札

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二6         \6,340,000                   

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山﨑　
秀二

7         \6,350,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

大日本コンサルタント㈱　北陸支社　執行役員支社長　渡辺　正三

（２）落札額 （税抜）         \5,970,000

（税込）         \6,567,000 うち消費税相当額           \597,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,360,000

（税込）         \6,996,000 うち消費税相当額           \636,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001592 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前10時20分

社会資本整備総合交付金事業　南砺市小規模橋梁２期点検その１業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　城端　地域ほか

履行期限 令和元年 9月10日　から　令和 2年 2月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　茂雄

1         \3,800,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男2         \3,600,000                                     落札

㈱国土開発センター　西部営業所　所長　鍋谷
　修

3         \3,800,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4         \3,850,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏5         \3,750,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱宏和　代表取締役　堀　英男

（２）落札額 （税抜）         \3,600,000

（税込）         \3,960,000 うち消費税相当額           \360,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,880,000

（税込）         \4,268,000 うち消費税相当額           \388,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001578 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前10時25分

蔵原地内治山事業測量設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　蔵原　地内

履行期限 令和元年 9月10日　から　令和元年12月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1           \870,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　茂雄

2           \880,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3           \850,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏4           \900,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5           \900,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱宏和　代表取締役　堀　英男

（２）落札額 （税抜）           \850,000

（税込）           \935,000 うち消費税相当額            \85,000

（３）予定価格 （税抜）           \909,000

（税込）           \999,900 うち消費税相当額            \90,900

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001491 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前10時30分

社会資本整備総合交付金事業　市道寺家高儀線物件調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　二日町　地内

履行期限 令和元年 9月10日　から　令和元年12月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　茂雄

1         \3,450,000                   

㈱協和　南砺支店　支店長　安丸　和樹2         \3,500,000                   

建設技研コンサルタンツ㈱　南砺支店　支店長
　安田　健一

3         \3,520,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男4         \3,500,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏5         \3,400,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏

（２）落札額 （税抜）         \3,400,000

（税込）         \3,740,000 うち消費税相当額           \340,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,536,000

（税込）         \3,889,600 うち消費税相当額           \353,600

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001616 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前10時35分

松木遺跡発掘調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　松木　地内

履行期限 令和元年 9月10日　から　令和 2年 2月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アーキジオ　代表取締役社長　津嶋　春秋1        \20,000,000                   

㈱イビソク　北陸支店　支店長　新井　敏幸2        \20,000,000                   

㈱エイ・テック　代表取締役　谷口　謙一郎3        \20,100,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏4        \20,100,000                   

㈱太陽測地社　富山支店　支店長　平　吉之輔5        \20,000,000                   

日本海航測㈱　富山支店　支店長　今井　克士6        \19,900,000                                     落札

㈱パスコ　富山支店　支店長　上原　明7        \20,100,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

日本海航測㈱　富山支店　支店長　今井　克士

（２）落札額 （税抜）        \19,900,000

（税込）        \21,890,000 うち消費税相当額         \1,990,000

（３）予定価格 （税抜）        \20,100,000

（税込）        \22,110,000 うち消費税相当額         \2,010,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001615 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前10時40分

祖谷地区埋蔵文化財試掘調査その１業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　祖谷　地内

履行期限 令和元年 9月10日　から　令和 2年 2月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アーキジオ　代表取締役社長　津嶋　春秋1        \10,520,000                   

㈱イビソク　北陸支店　支店長　新井　敏幸2        \10,550,000                   

㈱エイ・テック　代表取締役　谷口　謙一郎3        \10,480,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏4        \10,600,000                   

㈱太陽測地社　富山支店　支店長　平　吉之輔5        \10,550,000                   

日本海航測㈱　富山支店　支店長　今井　克士6        \10,600,000                   

㈱パスコ　富山支店　支店長　上原　明7        \10,600,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱エイ・テック　代表取締役　谷口　謙一郎

（２）落札額 （税抜）        \10,480,000

（税込）        \11,528,000 うち消費税相当額         \1,048,000

（３）予定価格 （税抜）        \10,600,000

（税込）        \11,660,000 うち消費税相当額         \1,060,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001582 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前10時45分

井波地域ほか除雪ドーザ車検整備
委託業務名

履行場所 南砺市　井波　地域ほか

履行期限 令和元年 9月10日　から　令和元年11月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎1        \23,900,000                                     落札

千代田機電㈱　南砺店　店長　山出　誠一朗2        \24,200,000                   

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　志郎3        \24,000,000                   

日本キャタピラー合同会社　砺波営業所　所長
　向野　修一

4        \24,200,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎

（２）落札額 （税抜）        \23,900,000

（税込）        \26,290,000 うち消費税相当額         \2,390,000

（３）予定価格 （税抜）        \24,560,000

（税込）        \27,016,000 うち消費税相当額         \2,456,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001560 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前10時50分

南砺市民病院　カセット式卓上型高圧蒸気滅菌器　更新
件名

納入場所 南砺市民病院

納入期限 令和元年 9月27日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　小野　誠三1         \1,360,000                   

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
竹谷　明夫

2         \1,280,000                                     落札

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫3         \1,350,000                   

プロメディカル㈱　代表取締役　中田　年樹4         \1,340,000                   

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

5         \1,400,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　竹谷　明夫

（２）落札額 （税抜）         \1,280,000

（税込）         \1,382,400 うち消費税相当額           \102,400

（３）予定価格 （税抜）         \1,300,000

（税込）         \1,404,000 うち消費税相当額           \104,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001477 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前10時55分

南砺市診療所自動体外式除細動器購入
件名

納入場所 南砺家庭・地域医療センターほか３診療所

納入期限 令和元年 9月27日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　小野　誠三1         \1,100,000                   

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫2         \1,120,000                   

㈱中川医療器械　代表取締役　中川　直実3         \1,180,000                   

㈱永田メディカル　高岡営業所　取締役社長　
久湊　勝巳

4         \1,140,000                   

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

5         \1,080,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規明

（２）落札額 （税抜）         \1,080,000

（税込）         \1,166,400 うち消費税相当額            \86,400

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成31年度 契約番号 2019001556 入札日時 令和元年 9月 9日　　　午前11時00分

南砺市民病院ドクターカー　購入
件名

納入場所 南砺市民病院

納入期限 令和 2年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　和恵1         \8,850,000                                     落札

㈲稲垣自動車　代表取締役　本間　龍信2                   辞退

富山トヨタ自動車㈱　砺波店　店長　堀田　和
裕

3         \8,896,170                   

㈲晩田モータース　代表取締役　晩田　啓人4                   辞退

㈱ビックモーター石崎　代表取締役　石崎　忠
和

5         \9,045,000                   

㈲福野自工　代表取締役　梅木　隆太6                   欠席

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　和恵

（２）落札額 （税抜）         \8,850,000

（税込）         \9,735,000 うち消費税相当額           \885,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　斉田　亨

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

23



令和元年９月９日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

㈲石黒工業所
29,180,000

円

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の10％に相当する額を加算した額である。

円

請 負
対 象 額

105.00

1

摘　要

1
32,098,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市　本江　地内

令和元年１２月１３日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成31年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

社会資本整備総合交付金事業　市道本江若竹住宅６
号線ほか消雪管リフレッシュ工事

第2019001589号建設課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

管工事
入札日時 午前　９時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
令和元年　９月　９日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

28,381,980 25,801,800

円

32,098,000 29,180,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

3.5984
落札

24


